Записник од 57-та Седница на Совет на Општина Берово

        




              
                                                                     З А П И С Н И К

Од  57-та  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
          Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 57-та Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

                                                          ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
                     
1. Записник од 55-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Записник од 56-та седница на Совет на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за прием на донација - возило за собирање отпад од Градот Виена претставен од Општинскиот оддел 27, Европски прашања;
4. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог О Д Л У К А за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ;
7. Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани во датабаза од даночни обврзници;
8. Предлог О Д Л У К А за вршење на траен отпис на даночна обврска - данок на имот за 2024 година на лицето Георгиева Лиљана (бивша);
9. Предлог О Д Л У К А за одобрување на трансфер на финансиски средства на ЈПКР “Услуга” Берово за отпис на долг по основ на комунални услуги на лицето Георгиева Лиљана (бивша);
10. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
11. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
12. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
13. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
14. Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
15. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
16. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
17. Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
18. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена A1 -Домување во Викенд куќи, на КП 10244, КО Берово вон - град, Општина Берово по барање на Дејан Механџиски;
19. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, за формирање на една градежна парцела со намена В5 - Верски институции, од КП 12866/1, 12866/2 и 12866/3, КО Русиново, Општина Берово;
20. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година;
21. Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;
22. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;
23. Годишен извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово;
24. Годишен извештај за реализација на Програма за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година;
25. Годишен извештај од Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година; 
26. Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на jавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
27.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
28.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово  за 2024 година;
29.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за Комунални дејности на Општина Берово за 2024 година;
30.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Берово за 2024 година;
31.  Четврти квартален кумулативен извештај за зимско одржување  на локални улици и патишта во Општина Берово;
32.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2024 година;
33.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на одделението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;
34.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 год
35. Годишен извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 31.12.2024 година;
36. Годишен извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 31.12.2024 година;
37. Советнички иницијативи и прашања;
38. Барања од институции и граѓани.

Градоначалникот се јави за збор, а предложи дополнување на дневниот ред со две  нови точки:
1.Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
2. Годишна Програма за поставување на урбана опрема на териотријата на oпштина Берово за 2025 година;

Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 37 и 38  додека точките :*Советнички иницијативи и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број 39 и 40 од дневниот ред.

За збор се јави советникот Александар Мишовски  кој предложи дневниот ред  да биде дополнет со уште една нова точка Предлог Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово .

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и даде забелешка дека нема матерјал за предложената точка од страна на советникот Мишовски и побара да се достави матерјал , да се види по кој основ се разрешува членот на училишниот одбор.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека тоа е всушност преседан и вонделовнички, без матерјал да се разрешува член на кој мандатот сеуште трае.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и напомена дека Советот е органот кој ги назначува и разрешува членовите и дека законски три месеци пред истекот на мандат може да биде разрешен и именуван член.

Славица Фурнаџиска се јави за збор и укажа на советничката Виолета Марковска Димовска дека тоа е постапка за престанок на мандат и побара истата да се цитира , а не прераскажува.

Советничката Марија Буровска се јави за збор и појасни дека во некои претходни вакви слични случаеви Советот донесува Одлука за разрешување и именување на член на училишниот одбор во ООУ,,Дедо Иљо Малешевски’’, но со примена на решението кога ќе истече мандатот на членот што се разрешува.

Се побара пауза од 5 минути.

По пет минутна пауза советничката Славица Фурнаџиска зеде збор, продолжи со дискусијата и го цитираше член 134 од Статутот на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово каде што се наведени причините за престанок на мандатот на член на училишен одбор. Напонема дека треба да има барање за разрешување од Раководителот на установата.

Градоначалникот се јави за збор и кажа дека доколку не е законска Одлуката нема да ја потпише истата.

Советничката Марија Буровска се јави за збор и кажа дека точката треба да биде изработена т.е. да се достави матерјал за истата.

Беше дадена  10 минутна пауза за изготвување на матерјал за точката.

По 10 минутна пауза се премина на гласање по предложените точки од Градоначалникот и од советникот Александар Мишовски.
Се премина на гласање за ставање на дневен ред на Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА  ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот  Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година да биде ставена како точка на дневен ред.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот  Годишна Програма за поставување на урбана опрема на териотријата на oпштина Берово за 2025 година да биде ставена како точка на дневен ред.

Се премина на гласање за ставање на дневен ред на Предлог Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на  ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово .

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот  Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на  ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово  да биде ставена како точка на дневен ред.

По усвојување на предлогот на Градоначлникот  и предлогот на советникот Александар Мишовски ,Претседателот на Советот го  стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот и со 15 гласа ЗА, НЕМА  ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:

ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 55-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Записник од 56-та седница на Совет на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за прием на донација - возило за собирање отпад од Градот Виена претставен од Општинскиот оддел 27, Европски прашања;
4. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2024 година;
5. Предлог О Д Л У К А за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ;
7. Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани во датабаза од даночни обврзници;
8. Предлог О Д Л У К А за вршење на траен отпис на даночна обврска - данок на имот за 2024 година на лицето Георгиева Лиљана (бивша);
9. Предлог О Д Л У К А за одобрување на трансфер на финансиски средства на ЈПКР “Услуга” Берово за отпис на долг по основ на комунални услуги на лицето Георгиева Лиљана (бивша);
10. Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
11. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
12. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
13. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
14. Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
15. Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
16. Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
17. Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
18. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена A1 -Домување во Викенд куќи, на КП 10244, КО Берово вон - град, Општина Берово по барање на Дејан Механџиски;
19. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, за формирање на една градежна парцела со намена В5 - Верски институции, од КП 12866/1, 12866/2 и 12866/3, КО Русиново, Општина Берово;
20. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година;
21. Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;
22. Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;
23. Годишен извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово;
24. Годишен извештај за реализација на Програма за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година;
25. Годишен извештај од Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година; 
26. Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на jавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
27.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
28.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово  за 2024 година;
29.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за Комунални дејности на Општина Берово за 2024 година;
30.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Берово за 2024 година;
31.  Четврти квартален кумулативен извештај за зимско одржување  на локални улици и патишта во Општина Берово;
32.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2024 година;
33.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на одделението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;
34.  Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 год
35. Годишен извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 31.12.2024 година;
36. Годишен извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.12.2024 година;
37. Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
38. Годишна Програма за поставување на урбана опрема на териотријата на oпштина Берово за 2025 година;
39. Предлог Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на  ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово 
40. Советнички иницијативи и прашања;
41. Барања од институции и граѓани.

1.Записник од 55-та седница на Совет на Општина Берово 

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТЕНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 55-та седница на Совет на Општина Берово.

2.Записник од 56-та седница на Совет на Општина Берово

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТЕНИ,НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 56-та седница на Совет на Општина Берово.

3.Предлог Одлука за прием на донација - возило за собирање отпад од Градот Виена претставен од Општинскиот оддел 27, Европски прашања

          Претседателот на Советот,Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и образложи дека станува збор за донација од град Виена, на возило MAN TGS 26.320 6x2 BL, Typ:TG A03/,вредност од 6 000 евра, кое ќе се користи за комунални услуги за потребите на ЈПКР,,Услуга,, Берово .Напомена дека донацијата е по претходно поднесено барање од Општината преку Амбасадата на РСМ во Виена, Австрија.

Претседателот Петар Ружински зеде збор, се заблагодари на донаторот од името на Советот на Општина Берово.

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и напомена дека за време на овој мандат Општина Берово има реализирано голем број на донациии кои се од големо значење за Општината и за ЈПКР,,Услуга,, Берово.Напомена дека станува збор за 14 машини, а воедно ова е последна донација која се реализира за нивниот мандат.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за прием на донација - возило за собирање отпад од Градот Виена претставен од Општинскиот оддел 27, Европски прашања е усвоена. 

4.Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2024 година


Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински воедно и претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија и образложи дека согласно Законот за локална самоуправа и Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници, Комисијата за вршење на попис за 2024 година, формирана со Решение на градоначалникот ,бр.08-4235/1 од 20.12.2024година,  поднесува извештај за попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2024 година .ПредлогОдлука за отпис на основни средства и ситен инвентар, предлог Одлука за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централниот Регистер на РСМ ( врз основа на доставени картици од вработени во Одделение за финансии) и Предлог Одлука за отпис на побарувања од обврзници кои се починати и одјавени во детабаза од даночни обврзници ( врз основа  на доставени картици од вработени во Одделението за финансиски прашања).Напомена дека Пописот е спроведен од Комисијата врз основа на законските прописи и подзаконски акти, забелешки на комисијата немало.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и напомена дека во 2017 година просекот на обврските на Општина Берово бил 60 000 000 денари, во споредба со денешната состојба жиро сметката која е 10% во позитива.Додаде дека така треба и да се продолжи , Берово да биде во финансиска стабилност за да се реализираат сите побарувања и проекти и да се оправда довербата на граѓаните.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема на Општина Берово за 2024 година е усвоена.

5..Предлог О Д Л У КА за расходување на основни средства и ситен инвентар на                     Општина Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Петар Ружински напомена дека со оваа Одлука Општина Берово врши расходување на основните средства и ситен инвентар, врз основа на предлозите дадени од пописната комисија на општина Берово за расходување на средства и ситен инвентар кои се расходуваат заради застареност, нефункционалност и неисплатливост за нивно одржување и сервисирање.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово е усвоена.

6.Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ

    Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој, Петар Ружински зеде збор и образложи дека врз основа на извештајот се констатирани побарувања од обврзници избришани од Централниот Регистер во вредност од 2 033 209 денари и се задолжува Одделението за финансии да ги избрише од евиденција наведените побарувања.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ е усвоена.

7.Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани во датабаза од даночни обврзници

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој Петар Ружински зеде збор и истакна дека врз основа на извештајот на пописната комисија се констатирани побарувања на Општината од обврзници  избришани од детабаза оданочени обврзници во вредност од 135 839 денари.Со оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиии да ги избрише од евиденција.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за отпис на побарувања од обврзници избришани во датабаза од даночни обврзници е усвоена.

8.Предлог О Д Л У К А за вршење на траен отпис на даночна обврска - данок на имот за 2024 година на лицето Георгиева Лиљана (бивша);

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде претседател е Петар Ружински кој обраложи дека во врска со заклучокот од претходната седница , лицето Лилјана Ѓеорѓиева(поранешна) имало  обврска за плаќање данок на имот за 2024 година , но со Одлука на совет , лицето Ѓеорѓиева Македонка нема обврска по основ на данок на имот.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за вршење на траен отпис на даночна обврска -данок на имот за 2024 година на лицето Георгиева Лиљана (бивша) е усвоена.

9.Предлог О Д Л У К А за одобрување на трансфер на финансиски средства на ЈПКР “Услуга” Берово за отпис на долг по основ на комунални услуги на лицето Георгиева Лиљана (бивша);

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински зеде збор и  кажа дека и оваа точка е разгледана на Комисија за финансии, буџет и локален економски развој каде напомена дека со оваа Одлука се одобрува трансфер од Буџетот со износ од 38 094 денари на ЈПКР,,Услуга,,Берово за отпис на долг на Ѓеорѓиева Македонка наследен од нејзината покојна мајка Ѓеорѓиева Лилјана.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за одобрување на трансфер на финансиски средства на ЈПКР “Услуга” Берово за отпис на долг по основ на комунални услуги на лицето Георгиева Лиљана (бивша) е усвоена. 

10.Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово                   за 2025 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска, претседател на Комисијата за урбаниам, комунални дејности и заштита на животната средина   зеде збор и кажа дека измените се однесуваат на точка ЈГО(Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата од 21 111 614 денари се менува и гласи 21 141 003 денари.Во истата точка после алинеа 4 се додава нова алинеа 5 која гласи Изработка на водоводна линија на улица Козарак- крак 3 Берово со сума од 29 389 денари.
Измена има и во точка УИО( Изградба на системи за одведување и пречистување отпадни води сумата од 17 676 482 се менува и гласи 21 046 036 денари.Во истата точка се додаваат две нови алинеи 9 и 10 ,, Реконструкција на канализациона линија на ул.8ми Март Берово 29 618 денари. Реконструкција на канализациона шахта на ул.Јане Сандански Берово со сума од 27 848 денари.Исто така во делот на ,,Изворни Приходи,,во дел Сопствено учество сумата 17 161 614 денари се менува и гласи 20 560 557 денари.Со што во ставката вкупно сумата 43 188 096 денари се менува во сума 46 587 039 денари .Овде конкретно станува збор за проект на Димитар Двојаковски каде првично биле предвидени 2 500 000 денари а сега кога е готов проектот оваа сума е 5 812 088 денари, тоа се однесува за одредено објекти во зоната поранешен Огражден да се приклучат на фекална канализација.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и појасни дека тие средства се предвидени бидејќи со реконструкција на улиците добро е да се реконструира и водоводна и канализациона мрежа за да улицата подолго време остане нова.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.

11.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и напомена дека ставот на советничката група на СДСМ е ист, со исти  аргументи како и од претходната седница за давање на просторијата на Црвен крст на РСМ без надомест.

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и напомена дека,  смета дека  Одлуката треба да биде донесена од причина што на Берово му треба Црвен крст а не обратно.
Анита Рунтевски како правна подршка зеде збор, појасни дека доколку се донесе Одлуката треба да се укине претходната Одлука со кој просторијата се дава со закуп.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар -просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;Берово за 2025 година е усвоена.

12.Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата  за јавни дејности на која е разгледана точката објасни дека Директорката на ООУ,, Дедо Иљо Малешевски,, била присутна на комисија и напомена дека станува збор за еднодневна екскурзија, која ќе се реализира во мај со што учениците ќе го посетат Струмичко Дојранскиот регион.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски”Берово е усвоена.

13.Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за јавни дејности каде претседател е советничката Викторија Спенџарска Стеен која зеде збор и образложи дека станува збор за дводневна екскурзија каде што децата ќе ги посетат Пробиштип, Кратово, Крива Паланка, Куманово и Скопје.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово е усвоена. 

14.Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и образложи дека овде станува збор за тридневна екскурзија каде што учениците ќе ја посетат воглавно Западна Македонија т.е. гтрадовите:Скопје, Гостивар, Дебар, Охрид и Вевчани.
  
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Дедо Иљо Малешевски”Берово е усвоена.
               (Советникот Александар Мишовски беше изземен од гласање на точките 12, 13,14)


15.Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен зеде збор и објасни дека заради малиот број на ученици, учениците од ООУ,, Никола Петров Русински,,Русиново ќе патуваат заедно со учениците од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски,, Берово  и напомена дека се работи за истата агенда во сите одделенија за да не се повторува за наредните две точки.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на еднодневна екскурзија за учениците од III (трето) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново, Берово е усвоена.

16.Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на дводневна екскурзија за учениците од VI (шесто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена.

17.Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Програма за изведување на тродневна екскурзија за учениците од IX (деветто) одделение за учебната 2024/2025 година при ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена. 
(Советничката Наташа Ваканска беше изземена од гласање на  точките 15,16,17) 

18.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена A1 -Домување во Викенд куќи, на КП 10244, КО Берово вон - град, Општина Берово по барање на Дејан Механџиски

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска се јави за збор  и кажа дека точката е разгледана на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина каде што бил присутен и Раководителот на Одделението за урбанизам г-дин Мишо Догазански, кој ја појаснил постапката за конкретната парцела, надополни дека други поконкретни забелешки немало.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена A1 -Домување во Викенд куќи, на КП 10244, КО Берово вон - град, Општина Берово по барање на Дејан Механџиски е усвоена.
          (Советникот Дејан Механџиски беше изземен од гласање на точката 18.)

19.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште, за формирање на една градежна парцела со намена В5 - Верски институции, од КП 12866/1, 12866/2 и 12866/3, КО Русиново, Општина Берово;

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина , каде претседател е Советничката Виолета Марковска Димовска која зеде збор и појасни дека во овој случај станува збор за две парцели кои припаѓаат на црквата во месноста ,,Ушеви дупки,, село    Русиново, а  до нив има државна парцела која црквата сака да ја откупи.

Бидејќи никој од советниците не се јави зазбор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект запарцелирано градежно земјиште, за формирање на една градежна парцела со наменаВ5 - Верски институции, од КП 12866/1, 12866/2 и 12866/3, КО Русиново, Општина Берово е усвоена. 

20.Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен претседател на Комисија за јавни дејности зема збор и образложи дека од програмата се реализирани следните активности:
Организација и подршка на манифестации и други настани, реализирани 72 000 денари
Одбележување на ,, Водици,, реализирани 10 000 денари
Одбележување на Велигден реализирани 9 000 денари
За манифестацијата,, Ослободување  на град Берово,, реализирани 33 680 денари
Етно плоштад реализирани 2 199 867 денари
Концерт на група,, Штекица,, реализирани 30 000 денари
Подршка на Здруженија на граѓани(Ратевски Бамбурци реализирани 100 000 денари, Празнување на Апостолите Петар и Павле во село Ратево – 30 000 денари)
Други посебни активности како што се :изработка на промотивен матерјал- 61 746 денари, набавка на мобилни тоалети - 119 180 денари и обезбедување на сместувачки услуги – 113 400 денари.
Организација и реализација на дела во јавен простор реализирани 186 783 денари .

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на  културата во 2024 година е усвоена.

21.Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Збор зеде Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисија за јавни    дејности, каде што е разгледана оваа точка и напомена дека според програмата се  реализирани следните настани:Одбележување на годишнината од смттта на загинатите бранители во конфликтот во 2001 година;Одбележување на 23 Август, ден на ослободувањето на Берово; 8-ми Септември, ден на независноста на РСМ; Одбележување на формирањето на 50тата Девизија на НОВ и ПОМ;  Одбележување на    годишнина од смртта на Ацо Караманов; 11ти Октомври, ден на народното востание; 19ти Октомври , формирање на 51ва Девизија на НОВ и ПОМ;23ти Октомври, ден на Македонската револуционерна борба;Чествување на 118 годишнина од смртта на Револуционерот Даме Груев.Овде напомена дека спаѓа и подигање на споменици и спомен обележја со сума од 22 296 денари.

Советничката Марија Буровска се јави за збор и дополни дека од програмата не е реализирано само реконструкцијата на споменикот кај село Митрашинци, кој бил  предвиден со сума од 30 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година е усвоена.

22.Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Точката е разгледана на Комисија за јавни дејности, претседателката Викторија Спенџарска Стеен зеде збор и кажа дека  од оваа програма се реализирани следните активности: Финансиска и друга помош на лица во загрозена состојба  со сума од 51 000 денари; Парични средства за првородено дете со сума од 15 000 денари; Еднократна парична помош за новородено дете со сума од 273 000 денари; Еднократна парична помош на семејства со лица со попреченост до 26 години со сума од 180 000 денари;Подршка на социјална услуга за сместување во згрижувачко семејство со сума од 10 000 денари;Подршка на стари и измемоштени лица во домашни услуви од Берово и руралните средини;Реконструкција и адаптација на деловен објект бр.4, во кругот на домот за стари лица Др.,, Иван Влашки,, Берово.
Советничката напомена дека Средствата за последните две активности се обезбедени и реализирани преку МТСП .

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и дополни дека средства за овие активности во втората фаза се обезбедени не само преку МТСП туку и преку Министерство за кокална самоуправа.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година е усвоена. 

23.Годишен извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Збор зеде Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности која кажа дека според Програмата во делот спортски манифестациии се   реализирани 70 000 денари, во делот подршка на спортски клубови за ОФК Малеш се реализирани 1 180 000 денари и за ППК Зегин реализирани 80 000 денари, во делот  училишен спорт се реализирани 20 000 денари и во делот подршка на спортски  здруженија се реализирани 40 000 денари.Според тоа во програмата вкупно се реализирани средства од 1 390 000 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово е усвоена.

24. Годишен извештај за реализација на Програма за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Викторија Спенџарска Стеен, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека е разгледана и оваа точка на комисија при што истакна дека од оваа програма се реализирани повеќе активности:субвенционирање на правачиња – 335 000 денари, субвенционирање на ученици од прва година средно- 485 000 денари, стипендија за 10 најдобри ученици во средно и десет најдобри во основно- 72 000денари , субвенционирање на млади лица за полагање на возачки испит од Б категорија – 280 000 денари, музичкиот хепенинг,,Ајде да се сружиме,, - 145 806денари, еднократна парична помош за одлични ученици, матуранти и полуматуранти- 115 000 денари, парична помош за ученик на генерацијата 30 000денари, активности на учениците по повод на Општината -40 000 денари,еднократна парична помош за студенти запишани на Државните Универзитети – 288 000 денари, 8 ми Април, ден на Ромите – 15 000 денари, промена на столарија на ОСУ,,Ацо Русковски,, Берово – 1 457 700 денари.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и се надоврза на претседателката со што напомена дека вкупната сума од оваа програма е 3 262 000денари и е задоволителна сума иако програмата е нова.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програма за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година е усвоена.

25.Годишен извештај од Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Марија Буровска, претседател на Комисијата за еднакви можности, зеде збор и образложи дека во рамките на стратешките документи, Стратегија за еднакви можности помеѓу мажите и жените во регионите:Делчево, Берово и Пехчево и Акцискиот план за еднаквост на мажи и жени се реализирани неколку активности:чистење на улиците ,,Даме Груев,,; ,,Маршал Тито,, и ,,Задарска,, каде највеќе се движат ученици и родители. Направена е нова линија улично осветлување на ул.,,Даме Груев,, во должина од 455 метри. Аплицирано е на јавен повик за финансирање на инфраструкторни проекти од Програмата АА за изградба на тротоар на ул.,, Дамјан Груев,, со ул.,,Маршал Тито,, до влез во градските гробишта и се одобрени 2 888 870 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај од Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Беровоза 2024 година е усвоена. 

26.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на jавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година

Советничката Викторија Марковска Димовска, претседател  на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зема збор кажа дека на комисијата бил присутен и Раководителот на Одделението за комунални дејности г-дин Ванчо Димовски. Напомена дека извештајот е кумулативен и се однесува на цела 2024 година со што за реализација на програмата и одржување на јавното зеленило е задолжен ЈПКР,, Услуга ,, Берово .Предвидени средства според програмата се 1 450 000 денари, а се реализирани 800 796 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на jавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година е усвоена.
(Советничката Ангела Здравковска беше отсутна од гласање на точките 25 и 26)

27.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и како претседател на Комисијата    за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина и образложи дека според програмата за 2024 година се предвидени вкупно 3 750 000 денари од кои за:  одржување на улици, тротоари, плоштади, кеј, паркиралишта и др. јавни површини со миење и метење 3 100 000 денари; набавка и поставување на садови за отпадоци 100 000 денари; вонредно чистење на плоштади по повод манифестации и чествувањана верски празници 250 000 денари; ангажирање на лице за собирање пет отпад 200 000 денари ; чистење на диви депонии 100 000 денари
Вкупно од предвидените средства се реализирани 3 292 819 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за одржување
на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година е усвоена.


28.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово  за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 

За збор се јави претседателката на Комисијата Виолета Марковска Димовска каде што даде образложение дека по основ на комунална такса за улично осветлување во 2024 година е планирано да се приберат 12 283 506 денари. За тековна потрошувачка на електрична енергија биле предвидени 7 000 000 денари, а се релизирани 3 076 807 денари, за изградба на електрична инсталација ул.,,Индустриска,, се реализирани 435 100 денари,осветлување на ул.,,Даме Груев,,реализирани се 1 886 609 денари, улично осветлување на влезот од градот Берово од шумско стопанство Малешево до бњнзинска станица Мак Петрол релизирани се 741 420 денари,предвидени 1 455 930 денари за осветлување на туристичка населба Беровско езеро, а не се реализирани: одржување на јавно осветлување предвидени се 2 200 000 денари, а реализирани се 794 868 денари. Од вкупно предвидени 13 927 694 денари реализирани се 6 434 804 денари.


Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четвртиквартален кумулативен извештај за Програмата за изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово  за 2024 година е усвоена. 

29.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за Комунални дејности на Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
	
Советничката Викторија Марковска Димовска зеде збор, го образложи извештајот од оваа програма која се однесува на изградба, реконструкција и одржување на објекти од комунална дејност.
Во делот ЈОО(Одржување на урбана опрема) предвидени се 150 000 денари,реализирани се 149 762 денари.Во делот ЈНО(урбана опрема) капитални расходи предвидени 350 000 денари, нема реализирани.Во делот ЈГО(Изградба и реконструкциуја на системи за водоснабдување, предвидени се 8 587 948 денареи, реализирани се 3 866 242 денари.Во делот ЈИО ( Изградба на системи за одведување  и пречистување на отпадни води предвидени 22 694 753
денари реализирани 5 325 433 денари.Во делот Ј80(Други комунални услиги) предвидени 1 000 000 денари реализирани 99 939реализирани 99 939 денари.

За експропијација на земјиште предвидени 1 500 000 денари реализирани 729 919 денари.Изработка на проекна документација за градежни објекти , предвидени се 500 000 денари, реализација нема.Средствата се обезбедени од сопствено учество 17 780 713 денари и средствата од повисоко ниво на власт 19 696 088 денари т.е.вкупно 37 476 801 денари.


Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и појасни дека тоа што не е реализирано , конкретно приуклучок на резервар за вода за пиење во с.Ратево , во тек е проекна документација со што реализацијата продолжува во наредниот период .Напомена дека истото се однесува и за другите нереализирани проекти и активности.


Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за Комунални дејности на Општина Берово за 2024 година е усвоена.

30.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска,претседател на Комисијата за јавни дејности каде е разгледана точката објасни дека во програмата се прибрани средства по следните основи:Надомест за уредување на градежно земјиште 2 674 410 денари, Средства за закупнини 1 165 068 денари, Користење на јавни површини 1 102 068 денари, Продажба на градежно земјиште 2 383 353 денари, Вкупно 7 324 899 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за уредување на градежно земјиште
во Општина Берово за 2024 година е усвоена.

31.Четврти квартален кумулативен извештај за зимско одржување  на локални улици и патишта во Општина Берово

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зема збор и објасни дека во оваа програма за 2024 година биле предвидени 1 200 000 денари од кои реализиранисе 704 059 денари.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за зимско одржување  на локални улици и патишта во
Општина Берово е усвоена.


32.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и  образложи дека според извештајот се предвидени активности за чистење на:,,Маначиски поток’’, ,, Чучурски андак’’нерегулирано корито на реката Брегалница , Ратевска река, Русинска река и Дворишка река.Вкупно се предвидени 500 000 денари кои не се реализирани бидејќи не се спроведени никакви активности.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за заштита од штетно дејство
на водите на Општина Берово за 2024 година е усвоена.

33.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на одделението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година

Претседателот на Советот , Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска , претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и објасни дека во оваа програма се предвидени: 29700 денари-за контрола на вода за пиење,
36 000 денари за хиперхлорирање на селски водоводи,
35 400 денари за анализа на река Брегалница,
292 500 денари за третирање од комарци,
106 000 денари за дератизација на канализација и депонија т.е. вкупно средства за 2024 година 449 600 денари , а се потрошени 450 576 денари или 90.18 %..

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на одделението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година е усвоена.

34.Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 год

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и напомена дека на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина се разговарало за реализацијата на програмата и за проблемот со бездомните кучиња , при што во последниот наврат за заловување биле заловени само две кучиња.Вкупно средства за оваа мерка во програмата се предвидени 34 739 денари.Додека за целокупната програма се предвидени 514 480 денари а се реализирани 248 750 денари или 48.39 %.
Градоначалникот Звонко Пекевски се јави збор и во контекст на извештајот, напомена дека проблемот со бездомните кучиња и мерката заловување и чување не дала добри резултати од причина што во летните месеци и не се спроведува истата заради високите температури. Според тоа Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и предложи со заклучок да се донесе нова мерка за (стерилизација ), кастрација на женките единки.

Советничката Славица Фурнаџиска се јави за збор и дополни дека иницијативата на Градоначалникот е да се вметне мерка за субвенционирање на кастрација со што стави акцент сувенционирање да биде и повеќе од 50% од вкупниот трошок.

Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и побара со заклучок да се поканат:АХВ(инспекторат), БЕ-ВЕТ (ветеринарна станица) ,,Кировски,,(ветеринарна амбуланта), Анима Мунди (Здружение за заштита на животните)да присуствуваат на наредната седница.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти квартален кумулативен извештај за Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 е усвоена.


35.Годишен извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 31.12.2024 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Претседателот Петар Ружински, како претседател и на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој каде е разгледана точката, образложи дека активностите се реализирани во следните подпрограми:
1.Опералионизација на стратегија за локален економски развој, преку партиципативно учество на заедниците
2.Акциски план за одржлива енергија и клима (СЕКАП)
3.Предлози на Здруженија на граѓани
4.Подршка на мали и средни претпријатија и претприемништво
5.Поттикнување партнерства и стимулативни мерки
6.Средства за учество во имплементација и проекти
7. Подготовка на проекти
Забелешки на комисијата немало.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2024 година за период од 01.01.2024 година – 31.12.2024 година  е усвоена.
(Советникот Александар Мишовски беше отсутен за време на гласањето на точка 35)

36.Годишен извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.12.2024 година

Претседателот Петар Ружински отвори расптрава по дадената точка.

Како и на претходната точка е дискутирано на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој  каде збор зеде Петар Ружински како претседател кој објасни дека реализацијата на туризмот е клучен столб за одржлив развој на општината, каде што во програмата се реализираат следните цели: дефинирање на туристичкиот производ, со понуда, промоција и презентација, подобрување на квалитетот на постоечката и изградба на нова инфраструктура, институционално јакнење и развој на човечките ресурси и уредување на Берово како сериозна туристичка дестинација.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,НЕМА  ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  точката Годишен извештај за реализација на Програмата Г2 за активностите на Општина Берово за 2024 година во областа на туризмот за период од 01.01.2024 година – 30.12.2024 година е усвоена.

37.Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година

Претседателот Петар, Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и напомена дека оваа програма на претходната седница не била усвоена , со што се осфрна на фактот за грешката која била направена при сумите и површините.Дополнување во програмата е само оградување на депонијата на месноста ,,Црвен брег,, другото се само различни површини и други суми.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,НЕМА  ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ точката Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.

38.Годишна Програма за поставување на урбана опрема на териотријата на oпштина Берово за 2025 година

Претседателот Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и напомена дека оваа програма ги предвидува местата каде што може да се поставува урбаната опрема и под  кои услови може да се поставува и начинот на плаќање .Исто така напомена дека Раководителот на Одделението за комунални дејности  се извинил за задоцнувањето со дополнувањето на програмата.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници Годишна Програма за поставување на урбана опрема на териотријата на oпштина Берово за 2025 година е усвоена.

39. Предлог Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово .

Претседателот Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и во врска со постапката за разрешување на член на Училишен одбор кажа дека тоа не е во ред и советничката група на СДСМ ќе гласа против.
Советничката Виолета Марковска Димовска се јави за збор и појасни дека според нивниот Статут на ОСУ,,Ацо Русковски,, Берово , постапката за разрешување на член на Училишен одбор може да се поведе и во друг случај , кога предлагачот ќе утврди одредени политички неправилности.
Предлог на советничката група на ВМРО за  разрешувањето на членот Тодорчо Кацарски,а за именување на Влатко Ајтовски  како член на Управниот одбор е ставен на гласање.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА,НЕМА ОТСУТНИ , 6 гласас  ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, 2 ИЗЗЕМЕНИ точката Предлогот  Одлука за разрешување и именување на членови во Училишниот одбор на  ОСУ,,Ацо Русковски"  Берово е усвоена.
(Советникот Гоце Ружински и советничката Наташа Ваканска беа изземени од гласање на точка 39)
                                              40.Советнички иницијативи и прашања

Петар Ружински:До каде се одговорите на прашањата што ги поставив , колку време треба да се чекаат одговорите?

Александар Мишовски: До каде е постапката со изготвувањето на генералниот урбанистички план на Општина Берово?

41.Барање од институции и граѓани


1.Барање од Пипонски Благој

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е Приговорот  по основ на донесен Заклучок на 55-тата Седница на Совет на Општина Берово, примен во Општина Берово со архивски Бр.09-332/3 од 20.02.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Приговорот по основ на донесен Заклучок на 55-тата Седница на Совет на Општина Берово примен во Општина Берово со архивски Бр.09-332/3 од 20.02.2025 година се ОДБИВА.
Советот на Општина Берово на 57–та Седница на Совет едонгласно остана на истиот став, дека по однос на барањата за ослободување од таксата за улично осветлување не може позитивно да одговори, од причина што Општина Берово во континуитет работи на усовршување и проширување на мрежата за улично осветлување, средства кои во Буџетот на Општина Берово се обезбедуваат од овој вид на такса и сите Барања до Совет кои се однесуваат на овој правен основ нема да бидат прифаќани.
1. Барање од Крамарски Ѓорѓи

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е Приговор по основ на донесен Заклучок на 55-тата Седница на Совет на Општина Берово, примен во Општина Берово со архивски Бр.09-323/3 од 21.02.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Проговорот по основ на донесен Заклучок на 55- тата Седница на Совет на Општина Берово примен во Општина Берово со архивски Бр.09-323/3 од 21.02.2025 година СЕ ОДБИВА. 
Советот на Општина Берово на 57–та Седница на Совет едонгласно остана на истиот став, дека по однос на барањата за ослободување од таксата за улично осветлување не може позитивно да одговори, од причина што Општина Берово во континуитет работи на усовршување и проширување на мрежата за улично осветлување, средства кои во Буџетот на Општина Берово се обезбедуваат од овој вид на такса и сите Барања до Совет кои се однесуваат на овој правен основ нема да бидат прифаќани.
3.Барање од Младеновски Драги

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за еднократна финансиска помош, примено во Општина Берово со архивски бр.09-643/1 од 19.02.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К барањето  примено во Општина Берово со архивски број 09-643/1 од 19.02.2025 година во кое се бара финансиска помош и поддршка заради незавидна финансиска состојба СЕ ОДБИВА. Во моментот,приоритет  се дава на поранливите категории на граѓани

4.Барање ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за финансиска помош за екскурзија на Јованка Ѓеорѓиева, примено во Општина Берово со архивски бр.09-576/1 од 12.02.2025 година и е донесен следниот: барањето примено во Општина Берово со архивски број 09-576/1 од 12.02.2025 година во кое се бара финансиска помош за екскурзија на Јованка Ѓеоргиева да биде дополнето со конкретна сума која е потребна за финансирање на екскурзијата во смилсол на уплата на самиот ваучер за екскурзија, за да може Советот на Општина Берово да донесе решение за трансфер на бараните средства по тој основ.



5. Барање од  Кафтански Христијан и Бубевски Андреј

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето за финансиска помош за организација на музички фестивал, примено во Општина Берово со архивски бр.09-616/1 од 17.02.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово ја поздрави идејата за организирање на еден ваков настан. Воедно, ги  покани барателите следната седница која ќе се одржи на ден 14.03.2024 (петок), да присуствуваат во 11:45 часот во салата за состаноци на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово за да можат  подетално да ја образложат идејата и да одговорат  на повеќе прашања од советниците во врска со самата организација и финансирањето на прашањата.

Воедно потребно е да се обезбеди соодветно Здружение на граѓани или невладена организација, како партнер за организацијата на настанот, на чија сметка би се извршил трансферот на средства за поддршка на настанот и барањето да го допрецизираат со податоци од тој субјект во смисол на Тековна состојба и жиро сметка

6.Барање од -МПЦ Струмичка Православна Епархија

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е Барањето на МПЦ Струмичка Православна Епархија, примено во Општина Берово  со арх.бр. 09-620/1 од 17.02.2025 година и е донесен следниот :
З А К Л У Ч О К барањето  примено во Општина Берово со архивски број 09-620/1 од 17.02.2025 година СЕ ОДОБРУВA. Се задолжува Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Берово да испрти барање до  ЈПКР ,, Услуга’’ за изработка на предмет пресметка со финансиска конструкција за дислокација на спортскиот терен, истата да биде вметната во соодветната Програма и предложена до Совет на Општина Берово за усвојување.

7.Барање од Методи Младеновски

На 57-тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година на која беше  поканет барателот , но за жал не присуствуваше, за да даде  подетално образложение и достави дополнителна документација за неговите постигнати успеси под точка Барања од институции и граѓани, повторно е разгледано барањето за финансиска помош за архивски Бр. Од 09-223/1 од  21.01.2025 година,примено во Општина Берово и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К  Барањето примено во Општина Берово со архивски Бр.09-223/1 од 21.02.2025 година, за финансиска подршка СЕ ОДБИВА, а и со допис со Одделението за јавни дејности во Програмата за развој на спорт и спортско рекреативни активности на Општина Берово нема предвидени средства со намена за подготовка за индивидуални спортови

8.Барање од Здружение Владимирски Илинденски средби

На 57- тата Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 28.02.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледано е барањето  примено со архивски Бр.09-248/1 од 23.01.2025 година, а на кое барателот даде дополнително образложение и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово,  како и претходно ја подржува идејата за организирање на ваков вид на настан и во врска со барањето одлучи долгот кој го имаат кон ЕВН да им биде покриен од страна на Општина Берово. За таа цел е потребно да се достави соодветен документ од ЕВН во кој ќе биде наведена конкретната сума.
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                                                      9.Барање од Маријана Аксој 

На Маријана Аксој од Берово, и’ се доделуваат 8.000,оо денари (осум илјади денари), еднократна финансиска парична помош.

                                                10.Барање од Гиздовски Благојчо 

На Гиздовски Благојчо од Пехчево, му се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), еднократна финансиска парична помош болничко лекување на неговата ќерка Андреа Гиздовска.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 13:00 часот.

 
      На крајот од седницата Претседателот  на Совет на општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на Советниците за присуството. 
 
       Усвоен со
       Бр.09-1071/1
     14.03.2025 година
     Берово
 
 
           
    Записничар                                                                                                 Претседател на Совет
Данче Василевска                                                                                              Петар Ружински
____________________                                     М.П.                                    ___________________
       (потпис)                                                                                                              (потпис)
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